UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Maria Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Passionis Dominicæ tempore Virgo Deipara filio ad Aquilonarem partem
astitit, ut impetus dæmonis per Aquilonem significati, per eam comprimi
intelligamus, Capite vigesimo quinto.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46853)

filiam ei in matrimonium collocavit, ac do-
tis nomine bona ab eo vendita tradidit, polli-
citus se eum hæredem reliquorum bonorum
post mortem facturum, cui iste læto animo
annuit, sicque per Deiparam & peccati veni-
am, & bonorum temporalium affluentiam est
consecutus. Addit Casarius rem fuisse adeo
contestatam, vt vterque miles cum hæc scri-

beret, adhuc, vt putabat, viveret. Eandem hi-
storiam narrat Vincentius Beluacensis libro
7. specul. histor. capit. 105. & 106. asseritque
euenisse in Castello quodam Aquitanie in ip-
sa nocte Assumptionis Deiparæ, in qua ille
resipuit, & per Deiparam sui sceleris
veniam est con-
secutus.

Beluacens

PASSIONIS DOMINICÆ TEMPORÈ VIRGO

Deipara filio ad Aquilonarem partem affuit, vt impetus dæ-
monis ad Aquilonem significati, per eam comprimi
intelligantur.

CAPUT XXV.

Virgo
cruce
Christum
ad Aquilonem
stans
non sine
mysterio.

Enique vt intelligamus quan-
tum præsidij Deus optimus
contra dæmonis astutiam, at-
que sæuitiam, qui tanquam Leo
rugiens circum quærens quem
deuoret, nobis in sanctissima
Virgine contulerit, illud etiam animaduertens
dum est, non vacare mysterio beatissimam
Virginem cum ad crucis dexteram filio adef-
set momenti Aquilonarem partem tenuisse, ut
ex hoc significetur, quod animaduertit san-
ctus Bernardinus Senensis tomo 3. sermone 2.
de nomine Mariæ artic. 3. cap. 2. *Qua ab A-
quilone, vt dicemus, nobis impendent mala, per
eam vniversa propulsari.* Quod vt melius in-
telligatur, sciendum est, ex Damasceno lib. 4.
de fide orthodoxa cap. 13. Sedulio lib. 4. car-
minum. Beda in Luc. 23. & alijs. Christum
Dominum in cruce facie ad occidentem spe-
ctasse in Caluarie Monte; idque Iudæorum
studio ita factum, ut dorsum contra Ieroso-
lymam haberet, quæ Caluarie ad Orientem
erat, vt videlicet eius aspectu, qui ab ipsis per-
fimum scelus cum iniquis reputatus erat,
vrbis illa, vt impij ipsi existimabant, pollueret-
ur, atque ita illum hac consolatione, quam ex
conspectu templi, & vrbis capere potuisset,
indignam existimarunt, quod in præcæm ip-
sorummet Iudæorum futurum Ieremias cap.
18. prædixisse videret ex persona Domini:
*Dorsum, inquit, & non faciem ostendam eis in
die perditionis eorum.* peccatum enim, quo
Christum occiderunt eo die commissum eam

Damasc.
Sedulius.
Beda.
Christus
in cruce
occidentem
spectabat.
& quare.
Ma 35.

Ierem. 18

sa fuit perditionis, & malorum omnium, quæ
in hunc vsque diem Iudæis iusto Dei iudici-
o per omnem terræ orbem latè dissipatis
euenerunt. Nec sine mysterio Christus in cruce
Occidentem respiciebat, quia scilicet ad-
uersus Mortem, qua per occiduum significa-
tur, pugnabat. hoc etiam sicut ad gentes in oc-
cidentalibus plagis positas, quarum princeps erat
Roma, perpetua Vicarij sui sedes futura, o-
culo suæ misericordie intendebat, iuxta il-
lud Psalm. 65. *Oculus eius super gentes respici-
unt.* Hinc factum est ex Basilio lib. de spiri-
tu S. cap. 27 Athanasio quaest. ad Antiochum
16 Damasceno loco citato, Tertuliano in
Apolog. c. 16 Iustino lib. quaestionum quaest.
118 Origene hom. 5. in Numer. vt solemne
fuerit Christianis ad Orientem in fundendis
precibus spectare, vt ad Christum in cruce
pendentem, & in cælum ascendentem; at-
que ita ad iudicandum inde venturum con-
uersi orientinam & cum in cælum fereba-
tur ex monte Oliveti, qui ad Orientalem Ier-
osolymæ plagam est situs, ascendit, iuxta il-
lud Psalm. 67. *Ascendit super cælum, cæli ad Ori-
entem;* quamuis inde etiam dum ascenderet
ad Occidentem respiciebat, quod ex vesti-
gijs suis ibi relictis, & ex illis verbis Psalmi
colligitur, *iter facite ei, qui ascendit super occi-
dum.* Atque à duobus illis Angelis sic ven-
turus prædicatur: *Quomodo vidimus eum
Apostoli euntem in cælum;* quem orandi mo-
dum ex institutione Apostolica perfectum
esse docent Damascenus loco citato & Ba-
silii

Psalm. 65
Basil.
Athanasio
Damasc.
Tertulio
Iustin.
Origen.
Christiand
cur ad Ori-
entem
conuersi
orabantur

Psalm. 67

Psalm. 67

Damasc.
Basilii

Basilii.
Hieron.
Judæi ad
Occidentem
præbant.

Sadulius.

filii de Spiritu sancto cap. 27. Judæi enim antiquitus ex Hieronymo in Ezech. 8. è conuersione ad Occidentem iuxta situm templi orabant; sed enim tanquam rem deestandam Ezechielis loco citato offensi sunt illi, qui doria templo vertentes ad ortum solis adorabant. Cum igitur Christus in cruce (ut dixi) occidentem respexit, consequens est Aquilonarem plagam illi dexteram fuisse, quem admodum situm orbis consideranti facile patet. quod & Bedalio lib. 4. carminum agens de Christo in cruce suffixo sic cecinit:

*Quatuor inde plagas quadratis colligit orbis,
Splendi dux auctoris de vertice fulgor Eous:
Occidit sacra lambuntur veritæ pianæ
Aræon dextra tenet, medium læua erigit axem,*

B. Virgo d
dextris si
ly stabm.

2. Ex his consequitur etiam Virginem Matrem, quæ à dextris, vt credere pat est, illi astabat inter Christum, & bonam rationem à dextris cruci suffixum constituisse, & Aquilonem non absque mysterio tenuisse tanquam firmissimum aduersus Aquilonares imprelliones propugnaculum: Aquilo enim in sacris literis crebro in malam partem sumi solet, quippè per eum inter alia dæmon intelligitur propter eam, quam in oientis se super superbiam efficiendo appetitio Aquiloneal. t. dicitur, & quia eius suggestione veluti flatu frigidissimo homines à bonis operibus torpent.

Isa. 14.

legitur enim apud Isaiam cap. 14 dixisse, *In cælum conscendam, super astra Dei exaltabo, solium meum, sedebo in monte testamenti, in lateribus Aquilonæ.* & ierem. 1. Ollam succensam vidit Propheta à facie Aquilonis, audiuitque à Domino, *Ab Aquilone panditur malum super omnes habitatores terra.* & id. d. Gregorius super Cantic. 4. in illa verba, *Surge Aquilo, Quia, inquit, per Aquilonem, qui in frigore constringit, & torpentes facit, nisi immundus spiritus designatur qui superbos omnes dum possidet, à bono opere torpere facit.* Idem etiam libro 17. moralium cap. 11. in illa verba, *Qui extendit Aquilonem super vacuum:* docet Aquilonis nomine diabolum significari qui dixit, *Sedebō in monte testamenti in lateribus Aquilonis.* Qui, inquit Gregorius, *super vacuum extenditur, quia illa corda possidet, quia animi amoris gratia non replentur* & libro 18. moralium cap. 11. Olla, inquit, succensa, quare scilicet vidit ieremias à facie Aquilonis, est cor humanum secularium curarum ardoribus, desideriorumque anxietatibus feruens,

Ierem.

Greg. in
Canti. 1.

Job 26.

Isa. 1.

quæ à facie Aquilonis, id est. dæmonis suggestio- nibus inflammantur. ita Gregorius: Ad ea igitur auertenda, quæ ab huiusmodi Aquilone nobis imminet mala, finguntur Dei beneficio Virgo sanctissima humano generi in præsidium tributa est, & ideo ad hoc significandum versus eam partem, vnde mala ingruunt, Aquilonarem scilicet, ad dæmonum turpem reprimendum, dum staret iuxta crucem Iesu, constituisse ostendimus, quati ciuitas tetragymuntissima, ad quam peccatores à facie Aquilonis fugientes tuto se recipere possint. id quod eleganter cecinit Regius Propheta Psal. 47. sub typo Ierusalem, *Fundatur, inquit, exultatione vnusquisque terra mons Sion, dicitur à Aquilone, cuius Regi magni, quasi dicat, mons Sion, qui est ad meridiem Ierusalem iunctus cum lateribus Aquilonis, quæ sunt reliqua vrbis pars, efficiunt ciuitatem illam Regi magni, dicitur, & Geotibus per latera Aquilonis significatis conlata intelligatur, de beata tamen Virgine explicari potest, ut cap. 4. 6. & 14. dixi, quæ suis precibus, & iustus in feruore charitatis permanentes, & peccatores à frigore Aquilonis ad se confugientes complectitur, atque fouet, & Cantic. 4. collum Deiparæ dicitur esse sicut turris David. Collum vero, ex Hailgrino est, eminentia sub ioculis eius, & sicut turris David, hoc est à Christo v. r. David fabricata, ut peccatoribus esset refugium. & munim n: Propugnacula huius turris sunt virtutes, gratia, & prerogatiua, quibus peccatores protegit, & inimicum expugnat. hæc ille. His etiam accommodari potest illud Ecclesiast. 4. 3. *Frigidus ventus Aquilo flauit, & gelant crystalli ab aqua, super omnem congregationem aquarum regum, & ceter. & sicut torrens in aqua, & deuorabit montes, & exuret desertum, & extinguet viridæ sicut igne. Medicina omnium in festinatione nebulae hæc ibi. Quibus verbis ostendit ad obdurationem, & arefactionem omnis viriditatis, reliquæque in omnibus, quæ à dæmonis suggestione per Aquilonem hoc loco significatum, vt ait sanctus Bernardinus tom. 3. i. e. m. 1. de nom. gloriose Virg. act. 1. cap. 3. in anima proueniunt, præsentissimum remedium esse Nebulam, quæ ex d. Bernardino loco citato, & ex Hugone in Ecclesiast. 24. in illis verbis: *Et sicut nebula replet omnem terram, beatissimam Virginem significat, quæ cum festinatione statim omnibus malis remedium affert,***

quæ à facie Aquilonis, id est. dæmonis suggestio- nibus inflammantur. ita Gregorius: Ad ea igitur auertenda, quæ ab huiusmodi Aquilone nobis imminet mala, finguntur Dei beneficio Virgo sanctissima humano generi in præsidium tributa est, & ideo ad hoc significandum versus eam partem, vnde mala ingruunt, Aquilonarem scilicet, ad dæmonum turpem reprimendum, dum staret iuxta crucem Iesu, constituisse ostendimus, quati ciuitas tetragymuntissima, ad quam peccatores à facie Aquilonis fugientes tuto se recipere possint. id quod eleganter cecinit Regius Propheta Psal. 47. sub typo Ierusalem, *Fundatur, inquit, exultatione vnusquisque terra mons Sion, dicitur à Aquilone, cuius Regi magni, quasi dicat, mons Sion, qui est ad meridiem Ierusalem iunctus cum lateribus Aquilonis, quæ sunt reliqua vrbis pars, efficiunt ciuitatem illam Regi magni, dicitur, & Geotibus per latera Aquilonis significatis conlata intelligatur, de beata tamen Virgine explicari potest, ut cap. 4. 6. & 14. dixi, quæ suis precibus, & iustus in feruore charitatis permanentes, & peccatores à frigore Aquilonis ad se confugientes complectitur, atque fouet, & Cantic. 4. collum Deiparæ dicitur esse sicut turris David. Collum vero, ex Hailgrino est, eminentia sub ioculis eius, & sicut turris David, hoc est à Christo v. r. David fabricata, ut peccatoribus esset refugium. & munim n: Propugnacula huius turris sunt virtutes, gratia, & prerogatiua, quibus peccatores protegit, & inimicum expugnat. hæc ille. His etiam accommodari potest illud Ecclesiast. 4. 3. *Frigidus ventus Aquilo flauit, & gelant crystalli ab aqua, super omnem congregationem aquarum regum, & ceter. & sicut torrens in aqua, & deuorabit montes, & exuret desertum, & extinguet viridæ sicut igne. Medicina omnium in festinatione nebulae hæc ibi. Quibus verbis ostendit ad obdurationem, & arefactionem omnis viriditatis, reliquæque in omnibus, quæ à dæmonis suggestione per Aquilonem hoc loco significatum, vt ait sanctus Bernardinus tom. 3. i. e. m. 1. de nom. gloriose Virg. act. 1. cap. 3. in anima proueniunt, præsentissimum remedium esse Nebulam, quæ ex d. Bernardino loco citato, & ex Hugone in Ecclesiast. 24. in illis verbis: *Et sicut nebula replet omnem terram, beatissimam Virginem significat, quæ cum festinatione statim omnibus malis remedium affert,***

B. Virgo
mala qua
ab Aquilone im-
pendem
auerit.
Ioan. 19.
Ioan. 20.
Psalm 47
47. sub typo
Ierusalem, fundatur,
inquit, exultatione vnusquisque
terra mons Sion, dicitur à Aquilone,
qui est ad meridiem Ierusalem iunctus cum
lateribus Aquilonis, quæ sunt reliqua vrbis
pars, efficiunt ciuitatem illam Regi magni,
dicitur, & Geotibus per latera Aquilonis signi-
ficatis conlata intelligatur, de beata tamen
Virgine explicari potest, ut cap. 4. 6. & 14. dixi,
quæ suis precibus, & iustus in feruore chari-
tatis permanentes, & peccatores à frigore
Aquilonis ad se confugientes complectitur,
atque fouet, & Cantic. 4. collum Deiparæ di-
citur esse sicut turris David. Collum vero, ex
Hailgrino est, eminentia sub ioculis eius, & sicut
turris David, hoc est à Christo v. r. David
fabricata, ut peccatoribus esset refugium. & mu-
nim n: Propugnacula huius turris sunt virtutes,
gratia, & prerogatiua, quibus peccatores prote-
git, & inimicum expugnat. hæc ille. His etiam
accommodari potest illud Ecclesiast. 4. 3. Fri-
gidus ventus Aquilo flauit, & gelant crystalli
ab aqua, super omnem congregationem aquarum
regum, & ceter. & sicut torrens in aqua, & deu-
orabit montes, & exuret desertum, & extinguet
viridæ sicut igne. Medicina omnium in festinatio-
ne nebulae hæc ibi. Quibus verbis ostendit ad
obdurationem, & arefactionem omnis viri-
ditatis, reliquæque in omnibus, quæ à dæmo-
nis suggestione per Aquilonem hoc loco li-
gificatum, vt ait sanctus Bernardinus tom.
3. i. e. m. 1. de nom. gloriose Virg. act. 1. cap. 3.
in anima proueniunt, præsentissimum reme-
dium esse Nebulam, quæ ex d. Bernardino lo-
co citato, & ex Hugone in Ecclesiast. 24. in illis
verbis: Et sicut nebula replet omnem terram, bea-
tissimam Virginem significat, quæ cum festi-
natione statim omnibus malis remedium affert,

fert; sicut enim nebula stante Austro adueniens soluit glaciem terramque humectat; ita Virginis intercessione per Spiritus S. gratiam soluitur gelu cordis, & virentes virtutum actus producantur. Quare S. Bernardinus tom. 3. ferm. 11. artic. 1. cap. 3. verba illa Eccles. 43. *Medicina omnium in festinatione nebula*, beatissimæ Virginis accommodat: ait enim medicinam omnium hominum esse in festina assumptione Virginis benedictæ: *Quia omnes*, inquit, *qui volunt participes fieri gratiæ suæ*: & citat Bernardum dicentem *Dei param copiosissimam charitate sua omnibus sapientibus, & insipientibus fecisse se debitricem, & misericordiam sinum aperire, ac de plenitudine eius accipere vniuersos*. hæc ex S. Bernardino.

3. Neque illud prætereundum ex situ Christi in cruce suffixi, & ad Occidentem spectantis hoc etiam inferri, nimirum eo die circa meridiem, prius quam sol præter naturæ ordinem obscuraretur, Christi vmbra ab Austro ad Aquilonem, nimirum à sinistra ad dexteram, ubi Virgo manebat possectam fuisse, atque ita ad iteram à Virgine illud Cant. 2. dici potuisse: *sub vmbra illius, quem desideraueram sed*; verba etiam, quæ sequuntur, nimirum *& fructus eius dulcis gutturi meo, introduxit me in cellam vinariam, ordinauit in me charitatem fulcie me floribus, st. pate me malis, quia amore languo*, his quæ tractamus rectè congruere: prædictis siquidem verbis Virgo sanctissima non solum agnoscit omnia bona sibi diuinitus collata, sicutum esse dulcissimum passionis filij sui ab æterno præuisa; verum etiam declarat in hac filij passione conformitatem suæ voluntatis cum diuino beneplacito in superiori animæ parte, quam rationalem appellant fuisse ita perfectam, vt propterea hanc filij passionem tanquam fructum dulcem gutturi suo pronunciare non dubitet: & vt simul ostendat doloris acerbitatem ex compassione filij, subiungit, se amore languere; & addit illa alia, quæ magnitudinem amoris in Virgine erga filium indicant: etenim doloris illius magnitudo, magnitudini amoris, quo filium prosequabatur, respondebat, vt c. 10. diximus.

valetudini, quanto efficacior existimabimus Christi Domini vmbra ad latronem eiusdem supplicii consortem ab animi ægritudine, & peccatorum sordibus liberandum, cui etiam præto erat Matri sanctissima in et filium & latronem medja, vt mirandum non sit eum tantæ Mediatrix precibus adiutum respicisse, & ita perfecte ad Christum conuersum. Scio Alexandrum Alensem apud sanctum Bernardinum loco citato in ea esse sententia, vt dicat B. Virginem fuisse quidem ad Aquilonarem partem crucis propter mysterium, vt scilicet oraret pro peccatoribus; quia tamen putat Christum faciem ad Orientem habuisse, consequenter dicit Virginem ad sinistram fuisse, & non ad dexteram & asserit illud Psal. 141. *Considerabam ad dexteram, & videbam, & non erat qui cognosceret me*. Nihilominus cum ex ijs, quæ supra differuimus, tum auctoritate, tum etiam ratione exploratum habeatur Christum in cruce ad occidentem spectasse; Virginem etiam ex ipso Alensi ad Aquilonem itetisse; sequitur etiam dexteram filij tenuisse quod non tantum ex receptis in Ecclesia Christi à cruce pendentis imaginibus, in quibus ad dexteram depingi solet; sed etiam mysterio videtur magis congruere: Christus enim in cruce quoddam futuri iudicij specimen exhibuit inter duos latrones ex S. Leone sermone 4. de Passione Domini *Ve etiam*, inquit, *Leo, in ipsa patibili specie monstraretur illa, quæ in iudicio ipsius, omnium hominum est faciendæ discretio, cum & saluandorum figuram fides credentis latronis exprimeret, & damnandorum formam bl. sp. hematis impietas prouocaret hæc Leo Ideo ex diuina etiam dispositione factum putamus, ut Virgo tanquam omnium Regina digniori etiam loco, ad dexteram scilicet proxima astaret.*

5. Denique verba illa ex Psal. 141. *Considerabam ad dexteram, & videbam, & non erat qui cognosceret me*, significant Christum in peccatis non quilibet ad opem ferendam præsto esset, hoc enim sibi vult esse ad dextris, vt patet ex Psal. 15. *Quoniam à dextris est in hi, ad opitulum. ne commoueat. & Pl. 108. Qui assistit à dextris nimiam meam & Pl. 109. Dominus à dextris suis confregit in die ire suæ reges*. Quod si in sensu Alensis iumenda forent, certè magis sententiam nostram confirmant, quippè ad commiserationem excitandam videntur prolata: Et

Ad. 5.
Alex. A.
lenf.
Sententia Alensil. de cenis Vir ginem à sinistra fuisse, & non erat qui cognosceret me. Nihilominus cum ex ijs, quæ supra differuimus, tum auctoritate, tum etiam ratione exploratum habeatur Christum in cruce ad occidentem spectasse; Virginem etiam ex ipso Alensi ad Aquilonem itetisse; sequitur etiam dexteram filij tenuisse quod non tantum ex receptis in Ecclesia Christi à cruce pendentis imaginibus, in quibus ad dexteram depingi solet; sed etiam mysterio videtur magis congruere: Christus enim in cruce quoddam futuri iudicij specimen exhibuit inter duos latrones ex S. Leone sermone 4. de Passione Domini Ve etiam, inquit, Leo, in ipsa patibili specie monstraretur illa, quæ in iudicio ipsius, omnium hominum est faciendæ discretio, cum & saluandorum figuram fides credentis latronis exprimeret, & damnandorum formam bl. sp. hematis impietas prouocaret hæc Leo Ideo ex diuina etiam dispositione factum putamus, ut Virgo tanquam omnium Regina digniori etiam loco, ad dexteram scilicet proxima astaret.
Psalm. 141.
Esse à dexteri significat præsto esse ad opitulum. ne commoueat. & Pl. 108. Qui assistit à dextris nimiam meam & Pl. 109. Dominus à dextris suis confregit in die ire suæ reges. Quod si in sensu Alensis iumenda forent, certè magis sententiam nostram confirmant, quippè ad commiserationem excitandam videntur prolata: Et
Enim

S. Bernar.
Ecl. 43.
Christi à cruce pendente vmbra versus Virginem à dextris staret porrigebatur Cant. 2.
B. Virgo vmbra latronis à dextris non præsto non fuisse credi potest.

*Pfalm. 44
Christus
propter
plagas vix
agnosce-
batur in
cruce.
Tersull.*

Isa. 53.

*Situs Vir-
ginis ad
Aquilone
ex nomi-
ni etymo-
logia con-
firmatur.
Maria est
stella ma-
ris.*

enim si à sinistris fuisset agnitus, parum esset quod à dextris non cognosceretur. Sed illud fuit magna commiseratione dignum, quod etiam ij qui erant à dextris, inter quos erat Mater sanctissima à qua optime poterat cognosci, & tamen non cognoscebatur, id est, vix agnosci poterat, quoniam cum speciosus forma esset pra filiis hominum; tamen propter sputa, colaphos, flagella, spineam coronam: Quae (vt verbis vtar Tertulliani de corona militis.) Tempora Domini sudavit & lancinavit, propter clavorum fixuras, corporis distensionem, ita vt dinumerari possent omnia ossa ipsius, propter sanguinem denique toto corpore verberibus dilacerato, vberum manantem, ita erat male acceptus, vt iuxta Isaiam cap. 53. Non esset species ei, neque decor, & quasi absconditus vultus eius, & despectus. Vnde, inquit Isaias, nec reputauimus eum: & infra: Et nos putauimus eum quasi leprosum quae oculis conspecta matris quantum eidem dolorem attulerint, non facile explicari potest. Hunc quoque Virginis mysticum ad Aquilonarem plagam situm ostendit nomen ipsum Mariae, quod stellam maris sonat, quae Polaris à poli arctici maxima propinquitate nuncupatur, quo titulo ab Ecclesia in celebri hymno: *Aue maris stella* salutari consuevit. Haec enim maris stella ad Aquilonem sita in huius mundi amaro, & procello mari navigantes, ad por-

tum dirigit. vnde Bernardus ferm. 2. super missus est: *Si insurgant, inquit, venti tormationum; si incurras scopulos tribulationum, respice stellam, voca Mariam, & infra: in periculis, in angustiis, in rebus dubiis Mariam cogita, Mariam innoca non recedat ab ore, non recedat, à corde, ita Bernardus Sanctus quoque Bernardinus Senensis tomo 3, sermone 1. de glor. nom. Mariae ait 3, cap. 2. pulchrà hac de re sic ait. Nec inconuenienter situs stellae maris, cum sit in Aquilone, consentit Mariae, quoniam per Aquilonem persecutio, vel tribulatio designari solet propter ventorum, & procellarum vehemenciam: ideo locus Mariae in Aquilone est, vt per eam austeritas persecutionis infusa humanis temperetur, & mitigetur. Solae etiam per Aquilonem peccatum significari, vnde Ierem. 2. Ab Aquilone panditur omne malum: ideo consequenter locus Aquilonaris et appropriatur. Quod confirmat auctoritate Alexandri Aletis, eo quod ipsa media inter peccatores, & filium statuatur, vt ex vna parte vram eius miuget, ex alia peccatum exterminet. haecenus sanctus Bernardinus.*

Ex his omnibus infero sanctissimam Virginem contra aereas potestates tonitrua iaculati, quibus eorum intentae ad nocendum artes penitus dissipentur, quod vt in nobis experiri mereamur, eandem Virginem per viscera misericordiae suae suppliciter, enixeque rogamus.

Bernard.
S. Bernar.

Ierem.
Alex.
Alex.

SEPTEM ANGELORVM PRINCIPES THRONO DEI
sub typo septem lampadum ardentium astantes, reliquosque
Angelos Virginem Deiparam venerari, &
omnibus obsequiis pro-
sequi.

CAPVT XXVI.

*Septem prin-
cipes An-
gelorum
cum reli-
quis An-
gelis. Vr-
ginem ob-
sequitur.
Apoc. 4.*

Septimum, quod circa DEI thronum à S. Ioanne capit. 4. Apocal. commemoratur, est illud de septem Angelorum principibus ante thronum Dei, & de reliqua Angelorum multitudine in circuitu throni, Et septem, inquit, lampades ardentes ante Thronum, qui sunt septem spiritus Dei; & de iisdem c. 1. dixerat. Et à septem spiritibus, qui in conspectu throni eius sunt & c. 5. Et vidi, & audini vocem Angelorū mul-

torum in circuitu Throni, & animalium, & seniorum, & erat numerus eorum, millea millium dicentium voce magna, dignus est agnus, & c. 7. Et omnes Angeli stabant in circuitu Throni, & seniorum, & quatuor animalium, & ceciderunt in conspectu throni, in facies suas, & adorauerunt Deum dicentes Amen: quibus verbis quamuis septem principum Angelorum, & aliorum beatorum spirituum erga Deum sedentem in throno reuerentia, obsequium, & ad ipsius iussa peragenda promptitudo indicetur,